ROBERTO MEDINA GARCIA Teléfono: 2292505182

Nombre:
Potencia: 1784 kW Fecha: 29 deMayo de 2025
Tarifa: PDBT Numero de Servicio: 849230303369

HOY CONSUMES SIN PANELES 3,988 kWh prom. $ 18,093
29 PANELES oo \OTEEEEER 5

(o)
99:51%  aL BIMESTRE $15004 en pesos

Tu ahorro
economico
anual

Con paneles
solares pagaras
al afo

Pagas actualmente
a la compaiia
de energia

$108,557.00 MXN $534.00 MXN $108,021.00 MXN

AL ANO

POTENCIA CANTIDAD
MODULOS DE MODULOS

29 81.2m*

615 W

RETORNO DE INVERSION: 2.7 ANOS




Q FrittSolar

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 29 de Mayo de 2025 13 de Junio de 2025
FolioNo #20250026
ROBERTO MEDINA GARCIA
Tel: 2292505182
Email:
Cant. Concepto Precio Total
29 Trina Solar N-type i-TOPCon bifacial dual glass 615W
1 Fronius Inverter 15 kW
1 Estructura aluminio anodizado
1 Mano de obra sistema interconectado
1 Otro(Tramite CFE,Monitoreo)
|
Subtotal $12,837.71
IVA $2,054.03

TOTAL (USD) $14,891.74

Tipo de cambio(MXN): 19.4

-EL COSTO DEL PROYECTO INCLUYE: EQUIPOS, INSTALACION, MATERIAL ELECTRICO.
-INCLUYE TRAMITE DE INTERCONEXION DEL SISTEMA FOTOVOLTAICO ANTE CFE.
-INCLUYE MONITORES DE APP 24/7.

-NO INCLUYE ARREGLOS ELECTRICOS.

-NO INCLUYE UVIE Y UIIE FOTOVOLTAICAS.

Q 2294500481 8 hola@frittsolar.com.mx @ frittsolar.com.mx
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RETORNO DE INVERSION

Nuevo Pago Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

Ano Pago Actual Beneficio fiscal
g a CFE Anual Total Acumulado

1 $108,557.00 $534.00 $0.00 $108,021.00 $108,021.00 $-180,878.83
2 $ 11,813.71 $550.02 $0.00 $111,261.63 $111,261.63 $-69,617.20
3 $ 115,168.12 $566.52 $0.00 $114,599.48 $114,599.48 $44,982.28
4 $ 118,623.16 $583.52 $0.00 $ 118,037.46 $ 118,037.46 $163,019.75
5 $122,181.86 $ 601.02 $0.00 $ 121,578.59 $121,578.59 $284,598.33
6 $ 125,847.32 $ 619.05 $0.00 $125,225.94 $125,225.94 $ 409,824.28
7 $129,622.74 $637.62 $ 0.00 $128,982.72 $128,982.72 $538,807.00
8 $ 133,511.42 $ 656.75 $0.00 $132,852.20 $132,852.20 $ 671,659.21
9 $137,516.76 $676.46 $0.00 $136,837.77 $136,837.77 $ 808,496.98
10 $141,642.26 $696.75 $ 0.00 $140,942.90 $140,942.90 $ 949,439.88
1 $145,891.53 $717.65 $ 0.00 $ 145,171.19 $ 145,171.19 $1,094,611.07
12 $150,268.28 $739.18 $ 0.00 $149,526.33 $149,526.33 $1,244,137.40
13 $154,776.32 $761.36 $ 0.00 $ 154,012.12 $ 154,012.12 $1,398,149.52
14 $159,419.61 $784.20 $ 0.00 $158,632.48 $158,632.48 $1,556,782.00
15 $164,202.20 $ 807.72 $0.00 $163,391.45 $163,391.45 $1,720,173.45
16 $169,128.27 $ 831.95 $0.00 $168,293.20 $168,293.20 $1,888,466.65
17 $174,202.12 $ 856.91 $0.00 $173,341.99 $173,341.99 $2,061,808.64
18 $179,428.18 $ 882.62 $ 0.00 $178,542.25 $178,542.25 $2,240,350.90
19 $184,811.03 $909.10 $0.00 $183,898.52 $183,898.52 $2,424,249.42
20 $190,355.36 $936.37 $ 0.00 $189,415.48 $189,415.48 $2,613,664.90
21 $196,066.02 $964.46 $0.00 $195,097.94 $195,097.94 $2,808,762.84
22 $201,948.00 $993.40 $ 0.00 $200,950.88 $200,950.88 $ 3,009,713.72
23 $208,006.44 $1,023.20 $0.00 $206,979.41 $206,979.41 $ 3,216,693.12
24 $ 214,246.63 $1,053.90 $0.00 $ 213,188.79 $ 213,188.79 $ 3,429,881.91
25 $220,674.03 $1,085.51 $0.00 $219,584.45 $219,584.45 $ 3,649,466.37

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversion del proyecto $14,891.74 [ Ahorro acumulado anual $
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FrittSolar.-

ILUMINAMOS TU FUTURO

Generacion de energia

B Consumo actual KWh [ Generacion de energia kWh

Ene-Feb Mar-Abr May-Jun Jul-Ago Sep-Oct Nov-Dic

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre  Noviembre-Diciembre

Generacion de energia 3,601.0 4,281.5 4,290.1 4,381.9 3,968.3 3,861.7

Consumo actual 3,493.0 3,838.0 4,080.0 4,129.0 4,292.0 4,097.0

@ Circuito Sevilla 771, La Querencia Residencial,Veracruz,Ver.




